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تا امروز هرگز حافظه تاریخی اخیر آمریکا رویدادهای 
خ داده در یک 24 ساعت را به خاطر نمی آورد که به اندازه  ر
اتفاقات چهارشنبه واشنگتن، دو دوره ریاست جمهوری، 
مجلس نمایندگان و خود ملت آمریکا را متزلزل کرده باشد.

تاش های جو بایدن رئیس جمهوری منتخب برای 
آرامش و اتحاد ملت آمریکا پیچیده تر شده است.

خ  تا امروز هرگز حافظه تاریخی اخیر آمریکا رویدادهای ر
داده در یک 24 ساعت را به خاطر نمی آورد که به اندازه 
اتفاقات چهارشنبه واشنگتن، دو دوره ریاست جمهوری، 
مجلس نمایندگان و خود ملت آمریکا را متزلزل کرده باشد.

که در میان  صحنه های بی سابقه خشونت سیاسی 
خ داد، نهادهای  تصویب مسالمت آمیز انتقال قدرت ر
دموکراتیک آمریکا را محک می زند و مشخص نیست آنها 
چگونه پاسخ این حمله معترضان به نهاد رسمی کشور را 

خواهند داد.

مجلس سنا چگونه مورد حمله و تخریب قرار گرفت
کامل  با مسئولیت  ترامپ،   ریاست جمهوری  دوره 
از  نوع جدیدی  جمهوریخواهان در واشنگتن و وعده 
رهبری پوپولیستی آغاز شد؛ روز چهارشنبه با شعله ور 
با  قدرت،  از  خروج  از  بعد  حزب  همان  آتش  شدن 
که  سردمداری برخی از رهبران برجسته جمهوریخواه 
وفادارانه مورد حمایت ترامپ قرار داشتند و همراهی 
گروهی از طرفداران رئیس جمهوری ، مجلس سنا اشغال 
و تخریب شد و صحنه هایی به وقوع پیوست که در تاریخ 

دهه های اخیر این کشور بی سابقه بوده است.

قانونمند  داشتند  دوست  که  جمهوری خواهانی 
باشند

بدون شک پیامدهای این رویداد تا سال های آینده 
در آمریکا موج می زند و تحلیل عواقب کامل آن بر عهده 
تاریخ دانان است. هرچند به نظر می رسد احتمال اینکه 
جمهوریخواهان، ترامپ را پس از ترک مقام خود به عنوان 
رهبر حزب خود انتخاب کنند، به میزان قابل توجهی 

کاهش یافته است.
همانطور که خود ترامپ پس از شروع خشونت سعی 
داشت به  طرفدارانش یادآوری کند که جمهوریخواهان 
دوست دارند به عنوان حزب قانونمند و منظم شناخته 

کنون ارایه می دهد. شوند و این تصویری نیست که او ا
در همین حال ، تاش های رئیس جمهوری منتخب، 

جو بایدن برای آرامش و اتحاد ملت پیچیده تر شده است. 
از یک سو ، تمایل طرفداران ترامپ برای روی آوردن به 
رفتارهای خشونت آمیز در محوطه مجلس سنا نشان 
می دهد که آنها تا چه حد حقانیت او را زیر سوال برده و  
تمایلی ندارند که او را به عنوان رئیس جمهوری خود قبول 

کنند.

روزنه مبهمی برای رسیدن به نقاط مشترک
کثر آمریکایی ها  از طرف دیگر، ممکن است وحشتی که ا
کثر جمهوریخواهان در صحنه های  احساس می کنند و ا
ضرب وشتم بروز می دهند، باعث شود که همه از رفتارهای 
سیاسی تفرقه انگیز کنار گذاشته شوند و به دنبال نقاط 

مشترک بیشتری باشند.
گر بگوییم طرفداران ترامپ که  مطمئنا اغراق آمیز است ا
به ساختمان سنا حمله کردند به بایدن لطف داشتند؛ 
درخواست های  به  جدیدی  ضرورت های  آنها   اما 
رئیس جمهوری منتخب برای برگشتن از سیاست های 

تلخ چند سال گذشته اضافه کردند.
بایدن در پاسخ تلویزیونی به خشونت، همین آهنگ را به 
صدا درآورد و خواستار »بازنگری در سیاست ها برای حل 
مشکات، جست وجوی راه حل ها« شد، نه  برافروختن 

ج. ج ومر شعله های نفرت و هر
که، فراتر از  سوال اساسی در حال حاضر این است 
کشور  چگونه به اتفاق روز  کل  خیابان های واشنگتن، 

کنش نشان می دهد ؟ چهارشنبه وا
آیا رأی دهندگان در هر دو طرف اختافات حزبی، حالا به 
فکر سازش و اجماع بر سر اختافات عمیق می افتند و در 
ج فعلی سازش را ارجح می دانند یا اینکه  ج و مر شرایط هر
رویدادهای آن روز را شاهد دیگری می دانند بر اینکه چقدر 

از هموطنانی که با آنها اختاف نظر دارند، فاصله دارند؟
رویدادهای روز چهارشنبه با روند انتخابات مطابق 
با قانون اساسی آغاز شد. نتایج دور دوم دو انتخابات 
کرسی های سنا در جورجیا در حال نهایی شدن بود که هر 
گر این نتایج تأیید  دو کرسی به دست دموکرات ها افتاد. ا

شود، کنترل سنا و مجلس به دموکرات ها می رسد.

صداهایی که ترامپ آنها را نمی شنید
در همین زمان، کنگره تشکیل جلسه داد تا روند قانون 
که رسما بایدن را به  اساسی شمارش آرای انتخابیه را 
عنوان رئیس جمهوری آینده معرفی می کند، مرور کند؛ با 

اعتراض قانونگذاران جمهوریخواه در مورد بی نظمی در 
انتخابات و بروز تقلب احتمالی، ساعت ها بحث و گفت وگو 
که پیروزی  وجود داشت، اما نهایتا اطمینان حاصل شد 

بایدن تأیید می شود.
کدام را نمی شنید. در اواسط  با این حال ترامپ هیچ 
روز، او در تجمع هوادارانش در فضای باز حضور یافت؛ 
که تیمش درست در اطراف محوطه کاخ سفید  تجمعی 
سازماندهی کرده بود. او نه تنها به روند انتخابات، بلکه 
به حزب خود و رهبران آن حمله لفظی تمام عیاری را آغاز 

کرد.

دود آتشی که برافروخته شد تا کجا می رود
ترامپ لیستی طولانی از شکایات مربوط به بی نظمی 
در رأی گیری و ادعای تقلب را تکرار و اعام کرد: »ما هرگز 
تسلیم نخواهیم شد. ما هرگز تسلیم نخواهیم شد.« او 
جمهوریخواهان ضعیف و جمهوریخواهان رقت انگیز را 
مورد خطاب قرار داده و خشم حاضرین را برانگیخت و از 
مردم خواست تا از خیابان پنسیلوانیا تا ساختمان سنا 

حرکت کنند. نهایتا آتش برافروخته شد.

ترامپ، مسئول  پنس، معاون  در واشنگتن، مایک 
شمارش آرای انتخاباتی کشور بود. پنس به تازگی اعام 
کرده بود که از خواسته های رئیس جمهوری سرپیچی 
می کند ، زیرا او به نوعی تاش در لغو یک طرفه نتایج 

انتخابات ریاست جمهوری را دارد.
کثریت سنا، در قطع رابطه او  کانل، رهبر ا میچ مک 
با ترامپ، قاطعانه از او دفاع کرده و گفت که هیچ یک از 
خ داده باشد، به اندازه  گر ر بی نظمی های انتخاباتی حتی ا
که بتوانند نتیجه را تغییر دهند.  کافی بزرگ نبوده اند 
مک کانل اعام کرد از هر تاشی برای لغو نتایج انتخابات 

خودداری می کند.
ج با غروب خورشید به ظاهر تمام  ج و مر روز تاریخی هر
کنترل شهر به دست  شد و با اعمال منع رفت وآمد، 
نیروهای امنیتی در آمد. مجلس شکسته و متزلزل شده 
اما با تشکیل جلسه بعد از چند ساعت نشان داد که کار 

تعطیل نشده است .
نمایندگان شوک زده دوباره دور هم نشستند تا شاید 
بتوانند پیامدهای چنین رویدادی را کمتر و خودشان را 

قوی تر نشان دهند.
گزارش اصلی در وال استریت ژورنال

 تزلزل دو رئیس جمهور
 دو حزب و یک ملت، تنها در یک روز

تحلیل وال استریت ژورنال از حمله طرفداران ترامپ به کنگره

 آیا چشم اندازی برای ساختن
 دنیایی بهتر وجود دارد؟

تغییر سیاست جهانی در سال 2021  در سایه بیم و امید

بحران تغییرات آب و هوایی و پاسخ به کووید-19 ، سال 2021 همه 
ملت ها را تحت تأثیر قرار می دهد؛ درحالی که بعضی از کشورها با 
چالش های بسیار خاصی روبه رو هستند. تحلیلگران گاردین 12 ماه 

آینده آمریکا و اتحادیه اروپا را در زمینه های مختلف بررسی می کنند.
خداحافظی دونالد ترامپ قطعا چهره جغرافیای سیاسی دنیا را 

تغییر خواهد داد.
بحران تغییرات آب و هوایی و پاسخ به کووید-19، سال 2021 
همه ملت ها را تحت تأثیر قرار می هد؛ درحالی که بعضی از کشورها با 
چالش های بسیار خاصی روبه رو هستند. تحلیلگران گاردین 12 ماه 

آینده آمریکا و اتحادیه اروپا را در زمینه های مختلف بررسی می کنند.
سال 2021 با ترکیبی از بیم و امید در بیشتر جهان همراه است. 
کسن برای بیماری ناشی از ویروس  دانشمندان به چندین وا
کووید-19 دست یافته اند؛ درحالی که سال گذشته در این زمان هیچ 

تصوری از آن هم نداشتند.
سایه ای که خیال رفتن ندارد

بسیاری از کشورها از جمله انگلستان و آمریکا، هنوز در مرگبارترین 
دوره همه گیری کرونا دست وپا می زنند.

سایه کووید-19 حتی در کشورهای ثروتمندتر نیز بعد از گذشت 
کسن  ماه ها هنوز کنار نرفته است. انگلیس اولین کشوری بود که وا
را تأیید و منابع گسترده ای را نیز برای تأمین آن تعیین کرده است؛ با 
این حال پیشنهاد بوریس جانسون مبنی بر اینکه زندگی می تواند تا 

ک به حالت عادی برگردد، بسیار خوشبینانه تلقی می شد. عید پا
کسن و دریافت  سایر کشورها به ویژه در جنوب، برای دریافت وا

کمک هزینه ها منتظران طولانی مدت هستند.
اما هنگامی که تهدید اضطراری پایان یابد، جهان با چالش های 
عمده دیگری روبه رو خواهد شد که در یک سال به راحتی می تواند بر 

سرخط خبرها سوار شوند.
بحران تغییرات آب و هوایی شاید ضروری ترین چالش محسوب 
شود؛ گرچه همیشه توسط سیاستمداران آن طور که باید جدی 
کثری،  گرفته نمی شود. آتش سوزی جنگل ها و دمای هوای حدا
توجه را به هزینه های یک جهان در حال گرم شدن معطوف کرده 
است؛ درحالی که تنگ شدن دریچه انتشار گازهای گلخانه ای و 
جلوگیری از گرم شدن فاجعه بار جهان از اصلی ترین دغدغه های 
اقتصادهای  می شود.بازسازی  محسوب  جهان  فعلی  کان 
نابودشده توسط کووید-19 در همه جا بسیار کند خواهد بود. حتی 
کشورهایی که موفق به مهار ویروس شده اند، از ویتنام گرفته تا 

نیوزیلند.
رهبران جهان در نوامبر 2021، قرار است در یک نشست مهم در 
گاسکو دیدار کنند. از آنجا که این نشست به دلیل همه گیری به 
مدت یک سال به تأخیر افتاده، فشارهای فزاینده ای بر آنها وجود 

دارد تا بتوانند در تصمیم های قابل توجه نوینی به توافق برسند.
توسعه فعالیت های محیط زیستی در کنار کنترل نتایج مجلس 

سنا
در آمریکا، شکست دادن کووید-19 در کنار توسعه حمایت از 

محیط زیست از اصلی ترین وعده های انتخاباتی بایدن بوده است.
کنترل نتایج مجلس سنا در ابتدایی ترین روزهای 2021 از دیگر 

چالش های رئیس جمهوری منتخب آمریکاست.
بایدن همچنین باید فکری به حال بازسازی اعتبار بین المللی از 
دست رفته کشورش کند؛ رویکردی در ادامه شکست پروژه تهاجمی 
»اول آمریکا« دونالد ترامپ و عقب نشینی او از تعهدات بین المللی و 

حتی ازحمله به نهادهای چندجانبه مانند ناتو.
روابط واشنگتن با پکن که در دوره ترامپ به سرعت رو به زوال رفته 

بود نیز، احتمالا مورد توجه خاص دولت بایدن قرار خواهد گرفت.
چین پس از اقدام سریع برای مهار ویروس کرونا، به رشد سابق 
خود بازگشت و یک توافق تجاری با اتحادیه اروپا در اواخر دسامبر 
یادآور میزان جذابیت اقتصاد این کشور برای سرمایه گذاران جهانی 

است.
اما هنوز در بسیاری از کشورها نسبت به تحرکات محافظه کارانه 
چین در نخستین روزهای شیوع بیماری کرونا و ممانعت آشکار این 
کشور برای انجام تحقیقات بین المللی مستقل در مورد ریشه های 

کووید-19، تردید وجود دارد.
ترامپ با پایان دوره ریاست جمهوری اش، دهه ها تاش سیاسی 
را پشت سر گذاشت و مواضع سختی علیه پکن در زمینه تجارت 
و مسائل دیپلماتیک، از جمله تقویت حمایت نظامی و سیاسی 
از تایوان اتخاذ کرد. انتظار می رود که بایدن به دنبال رویکردی 
منعطف تر و با رویارویی کمتر باشد. روابط واشنگتن با پکن که در 
دوره ترامپ به سرعت رو به زوال رفته بود نیز، احتمالا مورد توجه 
خاص دولت بایدن قرار خواهد گرفت.با رفتن ترامپ، سال 2021 
شاهد آزمایشاتی برای سایر شخصیت های پوپولیست نیز خواهد 
بود. بنیامین نتانیاهوی اسراییلی درحالی که پرونده های فساد 
اداری اش ادامه دارد، با چهارمین دوره انتخابات سراسری طی 

دوسال مواجه خواهد شد.
جائر بولسونارو از برزیل سومین دوره چهارساله اش را پیش 
می گیرد؛ اما با پایان یافتن اقدامات پاسخگویی به همه گیری، 

محبوبیت او می تواند یک دغدغه جدی تلقی شود.
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